A.S.Fi., Corporazioni religiose soppresse dal governo francese, serie 260, pezzo 13, ff. 6 r.-
7 v.
Copia semplice [C], realizzata nel 1708, in latino; registro cart., mm. 295 x 195.
Inchiostro marrone chiaro; stato di conservazione: mediocre. Presenti fori, macchie
di umidità.
Note apposte lungo il margine sinistro del f. 6 r.: in inchiostro marrone scuro Elecione
di Abbate, 24 gennaio 1403; Don Bernardo abbate di Vallombrosa elegge in vicario del
monastero di Salvenero e Taona in Sardigna don Bartolomeo abbate di Plaiano.

In Christi nomine amen. Anno ab eiusdem incarnatione salutifera
millesimo quadringentesimo tertio, die .XXIIII. mensis ianuarii, in-
ditione duodecima, | pontificatus sanctissimi in Christi patris et Do-
mini domni Bonifatii divina providentia pape noni. Pateat omnibus
evidenter presentem pa|ginam inspecturis quod cum monasterium
Sancti Michaelis de Salvenerr de ynsula Sardinie ordinis Vallisum-
brose et Turritane dyocesis diu vacaverit | et sine pastore extiterit, nos
frater Bernardus, Dei et Apostolice Sedis gratia monasterii Sancte
Marie et totius ordinis Vallisumbrose pater abbas et | generalis mi-
nister, ad quem spectat indempnitatibus monasteriorum et utilitati-
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bus providere ordini prelibato et nostre iurisditioni ordinarie | sup-
positorum et maxime et nominatim dicto monasterio de Salveneri
de vicario providere, disponentes ne incomodis spiritualium et tem-
poralium exponatur | propter pastoris carentiam, donec ipsi mona-
sterio de abbate ydoneo per nos provideri contigerit fiduciaque ge-
rentes singularem de industria, virtute | et sufficientia venerabilis viri
donni Bartholomey abbatis monasterii Sancti Michaelis de Plaiano
per nos nuper ibidem constituti ordinis prelibati, | sperantes in Do-
mino quod (a) per eius manus dictum monasterium de Salvenero
utiliter administrabitur omni via modo causa et forma iuris quibus
magis et melius | possumus et debemus prefatum donnum Bartholo-
meum abbatem presentem et acceptantem prelibati monasterii de Sal-
venero constituimus, facimus | et ordinamus atque creamus nostrum
vicarium generalem tam in spiritualibus quam in temporalibus ple-
narie per ipsum regendis et gubernandis et bona fide | administrandis,
dantes et concedentes eidem donno Bartolomeo vicario nostro aucto-
ritatem et baliam ac plenam in omnibus potestatem | dictum mo-
nasterium de Salvenero regendi et gubernandi in spiritualibus et
temporalibus ut prefertur; et omnia bona ipsius locandi et dislocan-
di, fructus | omnes redditus et proventus quoslibet eiusdem recipien-
di et expendendi et distribuendi prout utilius dicto monasterio de
Salvenero iudicaverit | et providerit; debitores, affictuarios, censua-
rios et quoslibet eidem monasterio quoquo modo debentes et debi-
tores si expedierit constringendi, | conveniendi apud quamlibet cu-
riam ecclesiasticam vel secularem ad solvere eos faciendum cum ef-
fectu in quacunque re et obligatione eidem | monasterio teneri vi-
dentur. Item quod valeat monachos etiam conversos eiusdem corri-
gere et omnes debitores cum solverint et quoscunque alios | cum sa-
tisfecerint absolvere, finire et quietare. Item unum vel plures loco sui
sustituere ipso tamen remanente vicario et ipsos ab | officio iniuncto
cassare et removere prout sibi videbitur et placebit. Et generaliter et
specialiter cuncta alia quecumque valeat agere et | exercere circa vi-
cariatum sibi commissum circa ea que hic expressa non existunt nec
declarata que summarie agere possunt et exercere | huiusmodi gene-
rales vicarii pleno iure et consuetudiene antiqua huic suadentibus et

(a) [C] riporta pro in luogo di quod.
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suffragantibus; et que nos ipsimet agere et | perficere possemus si
presentes essemus.
Item damus et plena auctoritate nostra eidem donno Bartolomeo vica-
rio nostro supradicto concedimus et committimus tamquam vero et
legiptimo vicario nostro | quod (b) si monasterium Sancti Michaelis de
Thamis de dicta ynsula et ordinis Vallisumbrose prelibati vacans et
sine pastore repererit vel forte | ipso vicario in insula existente et como-
rante ipsum monasterium de Thamis vacare contigerit, de ipso valeat
agere et disponere et plenarie | ipsum monasterium in spiritualibus et
temporalibus administrare tamquam vicarius per nos costitutus prout et
sicut utile et oportunum dicto monasterio de Thamis | viderit et iudi-
caverit. In omnibus et super omnia et circa queque expedientia in
dicto monasterio perficienda et oportuna plenam auctoritatem nostram
| eidem impertimur. Eo modo iure et forma quibus vicariatum mo-
nasterii de Salveneri similiter roboramus prout hic supra plene et | seriose
continetur, habentes ex nunc firmum, ratum atque gratum quicquid per
dictum donnum Bartolomeum abbatem vicarium nostrum | in omni-
bus suprascriptis et circa ea omnia que de dictis duobus monasteriis de
Salvenero scilicet et de Thamis sibi vigore presentis vicariatus commit-
timus, | imponimus et iniungimus actum gestum seu administratum
extiterit. Mandantes notario nostro infrascripto quatenus de predictis
om<n>ibus | publicum conficiat instrumentum. |
Acta fuerunt omnia suprascripta in pallatio nostro de Guarlone loco
dicti monasterii nostri Vallisumbrose, presentibus venerabile viro
donno Iacobo magistri | Amirici vicario in civitate Senarum, donno
Petro Martini monacho Vallisumbrose et Petro Antonii de Monte
Miliario familiari dicti donni | Bernardi patris abbatis et pluribus
aliis ad hec testibus vocatis, habitis et rogatis. |

(SN) Ego Nerius olim Bernardi de Forlivio imperiali auctoritate iudex
ordinarius publicusque notarius, predictis omnibus dum | agerentur
interfui eaque omnia et singula de mandato dicti donni Bernardi pa-
tris abbatis scripsi et publicavi | ideoque more solito hic[...] subscripsi
et signum apposui consuetum. |
(SPD)

(b) [C] riporta qui in luogo di quod.
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LXXV

1417 marzo 22, Firenze

Collazione dei vicariati dei monasteri di San Michele di Salvenor e di San Mi-
chele di Thamis conferita da Bernardo Gianfigliazzi, abate generale dell’ordine
di Vallombrosa, a Placido abate del monastero di San Michele di Plaiano.